

PROTOCOLO: 2022009112;

PREGÃO PRESENCIAL: 008/2022;

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE;

OBJETO: Registro de Preços para FUTURA e EVENTUAL aquisição de materiais de expediente em geral, visando atender as necessidades da Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE, para o período de 12 (doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação;

Considerando que houve interposição de recursos ao resultado apurado.

RESOLVE:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2022009112**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **008/2022**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cujas licitantes vencedoras foram as seguintes empresas:

- **WALDIR AVELINO MARTINS LTDA.**
CNPJ: 42.113.540/0001-21

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Borracha, para escrita a lápis, branca, macia, composta por borracha natural e sintética, validade de no mínimo 01 ano, caixa com 40 unidades. (Exclusivo ME/EPP).	01	Caixa	R\$ 8,63	R\$ 8,63
3	Calculadora de mesa 12 dígitos, modelo grande (Exclusivo ME/EPP).	15	Unidade	R\$ 17,50	R\$ 262,50
18	Pasta c/ abas elástica Transparente fina Ofício 2mm (Exclusivo ME/EPP).	120	Unidade	R\$ 2,30	R\$ 276,00
19	Pasta Catálogo 50 Plástico. Espessura 0,12 (Exclusivo ME/EPP).	60	Unidade	R\$ 11,66	R\$ 699,60
20	Prancheta em MDF c/ Prendedor Metálico. (Exclusivo ME/EPP).	60	Unidade	R\$ 4,80	R\$ 288,00
22	Régua Acrílica 30 cm reforçada (Exclusivo ME/EPP).	20	Unidade	R\$ 1,57	R\$ 31,40
24	Caixa para arquivo morto – confeccionada em plástico	200	Unidade	R\$ 4,99	R\$ 998,00

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

	polionda, medindo 380 mm x 300 mm x 20mm. (Exclusivo ME/EPP).				
27	Corretivo líquido, material base d'água, pigmentos brancos e resina sintética, apresentação Frasco, aplicação papel comum, volume 18 ml. Características adicionais: Atóxico e lavável. Caixa com 12 unidades. (Exclusivo ME/EPP).	05	Caixa	R\$ 13,99	R\$ 69,95
29	Extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula. Dimensões 15cm x 20mm. (Exclusivo ME/EPP).	12	Unidade	R\$ 1,35	R\$ 16,20
31	Fita Crepe 18X50. Pacote com 6 rolos. (Exclusivo ME/EPP).	12	Pacote	R\$ 17,90	R\$ 214,80
35	Pasta Classificadora de Papelão 240 Kg. com grampo. Cores Cinza ou Palha. (Exclusivo ME/EPP).	100	Unidade	R\$ 3,42	R\$ 342,00
40	Tesoura em aço inoxidável, multiuso, com 21 cm de comprimento e cabo em Termoplástico de alta resistência. (Exclusivo ME/EPP).	20	Unidade	R\$ 4,79	R\$ 95,80
43	Pilhas AAA - caixa com 60 unidades (Exclusivo ME/EPP).	30	Caixa	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
44	Pilhas AA - caixa com 40 unidades (Exclusivo ME/EPP).	20	Caixa	R\$ 27,00	R\$ 540,00
46	Envelope A4 - caixa com 250 unidades (Exclusivo ME/EPP).	04	Caixa	R\$ 53,00	R\$ 212,00
56	Tinta para carimbo 40 mL preta (Exclusivo ME/EPP).	05	Unidade	R\$ 2,69	R\$ 13,45
63	Grampeador alicate para até 30 folhas (Exclusivo ME/EPP).	30	Unidade	R\$ 23,70	R\$ 711,00
78	Bateria CR2032 -pacote com 5 unidades(Exclusivo ME/EPP).	20	Caixa	R\$ 6,70	R\$ 134,00
79	Cola em bastão fórmula extraforte de grande aderência para aplicação em diversos materiais, não tóxica, mínimo 9g. (Exclusivo ME/EPP).	24	Unidade	R\$ 0,89	R\$ 21,36
80	CD-R80' 52 x com 50 (Exclusivo ME/EPP).	10	Pacote	R\$ 64,00	R\$ 640,00
83	Percevejo push pin (cabeça redonda) 9,5mm colorido com 100 unidades (Exclusivo ME/EPP).	05	Caixa	R\$ 2,15	R\$ 10,75
VALOR TOTAL →					R\$ 6.755,44

• **ART FESTAS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP.**
CNPJ: 03.562.240/0001-78

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bloco para recado, adesivo, tipo POST IT, 38 X 50 mm, 100 Folhas cada bloco - pacote com 4 unidades. (Exclusivo ME/EPP).	100	Pacote	R\$ 3,63	R\$ 363,00
4	Caneta esferográfica em material plástico transparente com esfera de tungstênio, tipo estrita média, com tinta vermelha, características adicionais: cilíndrica ou sextavada, com selo do INMETRO, caixa com 50 unidades (Exclusivo ME/EPP).	12	Caixa	R\$ 20,40	R\$ 244,80
5	Caneta esferográfica em material plástico transparente com esfera de tungstênio, tipo estrita média, com tinta azul, características adicionais: cilíndrica ou sextavada, com selo do INMETRO, caixa com 50 unidades (Exclusivo ME/EPP).	24	Caixa	R\$ 20,50	R\$ 492,00
6	Caneta esferográfica em material plástico transparente com esfera de tungstênio, tipo estrita média, com tinta preta, características adicionais: cilíndrica ou sextavada, com selo do INMETRO, caixa com 50 unidades (Exclusivo ME/EPP).	24	Caixa	R\$ 20,50	R\$ 492,00
7	Capa para encadernação material PVC – Cloreto de polivinila, tipo A4, Cor Transparente, formato 210 X 297 mm, gramatura 180, transmitância alta transparência, características adicionais: sem furo. pacote com 10 unidades. (Exclusivo ME/EPP).	12	Pacote	R\$ 6,50	R\$ 78,00

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

8	Capa para encadernação material PVC – Cloreto de polivinila, tipo A4, Cor Preta, formato 210 X 297 mm, gramatura 180, características adicionais: sem furo. pacote com 10 unidades. (Exclusivo ME/EPP).	12	Pacote	R\$ 4,99	R\$ 59,88
9	Clips em aço niquelado 8/0, Embalagem com 500 gramas, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem. (Exclusivo ME/EPP).	100	Caixa	R\$ 7,89	R\$ 789,00
11	Grafite 05 24X1 (Exclusivo ME/EPP).	20	Tubo	R\$ 1,00	R\$ 20,00
12	Grafite 07 24X1 (Exclusivo ME/EPP).	30	Tubo	R\$ 1,00	R\$ 30,00
14	Grampo Trilho Plástico, Branco, medindo no mínimo 80 mm, para pastas. Pacote com 50 unidades. (Exclusivo ME/EPP).	24	Pacote	R\$ 10,90	R\$ 261,60
23	Tesoura escolar pequena 5", com lâminas de aço inox e cabo em polipropileno, medida mínima de 13 cm, com ponta arredondada. Sem manchas ou ferrugem. (Exclusivo ME/EPP).	10	Unidade	R\$ 2,10	R\$ 21,00
25	Cola composição Polivinil Acetato – PVA, cor branca, aplicação escolar, características adicionais: lavável, não tóxica, com 90 gramas, tipo líquido. Caixa com 12 unidades. (Exclusivo ME/EPP).	6	Caixa	R\$ 19,50	R\$ 117,00
26	Clips em aço niquelado 3/0, Embalagem com 500 gramas, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem. (Exclusivo ME/EPP).	100	Caixa	R\$ 9,90	R\$ 990,00
30	Fita Transparente 45X40. Pacote com 10 (Exclusivo ME/EPP).	60	Pacote	R\$ 31,50	R\$ 1.890,00
36	Pasta Classificadora Simples de Papelão com Grampo. Cores variadas (Exclusivo ME/EPP).	100	Unidade	R\$ 1,49	R\$ 149,00
37	Pasta Registradora A-Z Tamanho Ofício, lombo estriado reforçado, na cor preta. Capa papelão duro plastificada externamente para propiciar limpeza e proteção contra umidade, com ferragens, alavanca de abertura/fechamento da capa, presilha TIC-TAC, todos de metal cromado, índice alfabético. Caixa com 20 unidades (Exclusivo ME/EPP).	50	Caixa	R\$ 179,00	R\$ 8.950,00
38	Perfurador para papel, corpo de metal, com porta resíduos em PVC na base, com capacidade para perfurar no mínimo 50 folhas sulfite com 75G/M ² . (Exclusivo ME/EPP).	15	Unidade	R\$ 77,40	R\$ 1.161,00
41	Mochila reforçada, com alça de cabo de aço, cor preta, com no mínimo 3 repartições (Exclusivo ME/EPP).	60	Unidade	R\$ 119,00	R\$ 7.140,00
45	Pilha Alcalina 12volts - caixa com 50 unidades (Exclusivo ME/EPP).	04	Caixa	R\$ 114,99	R\$ 459,96
47	Adesivo Instantâneo Multiuso 20g - caixa com 10 unidades - com validade de no mínimo 12 meses (Exclusivo ME/EPP).	02	Caixa	R\$ 67,00	R\$ 134,00
49	Porta Lápis aramado preto com 1 compartimento (Exclusivo ME/EPP).	30	Unidade	R\$ 11,50	R\$ 345,00
53	Marcador de página adesivo multicolor - 5 cores - 96 fls (Exclusivo ME/EPP).	120	Pacote	R\$ 2,89	R\$ 346,00
55	Bloco de Anotações Post It 76mmx102mm 100 FLS - 1 unidade (Exclusivo ME/EPP).	120	Unidade	R\$ 3,30	R\$ 396,00
57	Caderno Organizer capa dura - Ofício com 100 folhas (Exclusivo ME/EPP).	10	Unidade	R\$ 15,50	R\$ 155,00
59	Saco Plástico transparente 10x20cm - kit com 100 unidades (Exclusivo ME/EPP).	200	Kit	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
60	Grampo acobreado p/ grampeador 23/20. Caixa com 5000 unidades. (Exclusivo ME/EPP).	10	Caixa	R\$ 13,99	R\$ 139,90
66	Organizador de escritório vertical triplo para A4 (Exclusivo ME/EPP).	30	Unidade	R\$ 45,99	R\$ 1.379,70
67	Organizador de mesa aramado preto 4 compartimentos (Exclusivo ME/EPP).	30	Unidade	R\$ 24,99	R\$ 749,70

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

69	Pasta Suspena Kraft haste plástico com 12 divisórias (Exclusivo ME/EPP).	100	Unidade	R\$ 39,99	R\$ 3.999,00
70	Quadro de aviso 120x90cm cortiça moldura de alumínio (Exclusivo ME/EPP).	10	Unidade	R\$ 159,00	R\$ 1.590,00
71	Quadro de aviso 90x60cm cortiça moldura de alumínio (Exclusivo ME/EPP).	10	Unidade	R\$ 99,90	R\$ 999,00
72	Envelope Plástico PP A4 4 furos 0,10mm pacote com 50 unidades (Exclusivo ME/EPP).	30	Pacote	R\$ 15,69	R\$ 470,70
73	Etiqueta InkJet+Laser papel A4 - 38,1mmx99mm - pacote com 1400 unidades (Exclusivo ME/EPP).	10	Caixa	R\$ 45,39	R\$ 453,90
74	Organizador de Cabos e Fios preto 1,5m x 20mm (Exclusivo ME/EPP).	50	Unidade	R\$ 13,90	R\$ 695,00
81	Estilete largo plástico profissional c/ trava gratória, lâmina 18mmx100mm (Exclusivo ME/EPP).	30	Unidade	R\$ 8,30	R\$ 249,00
87	Caixa de Papel Sulfite A4 com 10 unidades.	1.125	Caixa	R\$ 195,65	R\$ 220.106,25
VALOR TOTAL →					R\$ 257.515,19

• **DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA.**
CNPJ: 07.058.158/0001-61

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Fita Adesiva Transparente 12X50. Pacote com 6 unidades (Exclusivo ME/EPP).	24	Pacote	R\$ 10,70	R\$ 256,80
21	Plástico Adesivo (Papel Contact) transparente, Grosso, Rolo de 45 CM X 25 M (Exclusivo ME/EPP).	06	Rolo	R\$ 33,80	R\$ 202,80
28	Envelope Ofício Branco sem CEP, tamanho aproximado 114X229mm. Caixa 1000X1 (Exclusivo ME/EPP).	12	Caixa	R\$ 76,80	R\$ 921,60
33	Liga de Borracha com 500 g, Super Amarela (Exclusivo ME/EPP).	06	Pacote	R\$ 13,90	R\$ 83,40
39	Pincel marcador de texto, nas cores variadas fluorescentes, boa resistência a luz, ponta em polietileno. Caixa com 12 unidades. (Exclusivo ME/EPP).	60	Caixa	R\$ 10,95	R\$ 657,00
42	Mouse Pad com apoio em gel (Exclusivo ME/EPP).	15	Unidade	R\$ 35,30	R\$ 529,50
48	Porta Clipes Magnético (Exclusivo ME/EPP).	10	Unidade	R\$ 6,50	R\$ 65,00
50	Pasta Sanfonada Plástica, 12 divisórias. (Exclusivo ME/EPP).	20	Unidade	R\$ 17,35	R\$ 347,00
61	Fita Dupla Face 9 mm x 2 metros (Exclusivo ME/EPP).	100	Unidade	R\$ 6,00	R\$ 600,00
62	Saco plástico transparente 35x45cm - kit com 100 unidades (Exclusivo ME/EPP). (Exclusivo ME/EPP).	200	Kit	R\$ 25,90	R\$ 5.180,00
64	Grampeador Profissional de mesa 30 a 240 folhas (Exclusivo ME/EPP).	10	Unidade	R\$ 138,80	R\$ 1.388,00
76	Caixa correspondência poliestireno tripla articulável fumê para A4 (Exclusivo ME/EPP).	30	Unidade	R\$ 55,90	R\$ 1.677,00
77	Pasta Aba Elástica Plástica, caixa com 10 Unidades, Azul, 55 mm (Exclusivo ME/EPP).	20	Unidade	R\$ 45,90	R\$ 918,00
84	Papel contact em laminado de PVC auto-adesivo, acabamento superficial brilhante protegido no verso por papel siliconado, largura mínima de 40cm, rolo de 25 metros, transmitância transparente (Exclusivo ME/EPP).	10	Rolos	R\$ 49,60	R\$ 496,00
85	Pen drive 16gb, taxas de transmissão de dados: 3mb/s (gravação) e 10 mb/s (leitura). Conexão USB 2.0: DC 5V (Exclusivo ME/EPP).	10	Unidade	R\$ 26,40	R\$ 264,00
VALOR TOTAL →					R\$ 13.586,10

• **AGROCERRADO A CATALANA UNIPESSOAL LTDA-ME.**
CNPJ: 22.911.124/0001-61

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	VALOR	VALOR TOTAL
------	-----------	--------	-----	-------	-------------

Departamento de Licitação e Contratos.
 Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
 Município de Catalão.

				UNITÁRIO	
15	Lápis grafite Preto N.º 2, Corpo de madeira maciça, roliço ou sextavado, apontado, medindo no mínimo 17,5 cm. Embalagem: GLOSA 144 unidades (Exclusivo ME/EPP).	2	Caixa	R\$ 39,90	R\$ 79,98
16	Lapiseira de Metal 05 (Exclusivo ME/EPP).	15	Unidade	R\$ 2,99	R\$ 44,85
17	Lapiseira de Metal 07 (Exclusivo ME/EPP).	30	Unidade	R\$ 2,99	R\$ 89,70
65	Pasta dobrada com grampo de plástico - Caixa com 10 unidades (Exclusivo ME/EPP).	30	Caixa	R\$ 11,00	R\$ 330,00
VALOR TOTAL →					R\$ 544,53

• **DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE LTDA.**
CNPJ: 07.131.705/0001-61

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	Grampeador Grande estrutura metálica medindo em sua base 18 cm, grameia aproximadamente 40 fls de papel 75g com grampo 26/8 e 25 fls com grampo 26/6, apoio de plástico. (Exclusivo ME/EPP).	06	Unidade	R\$ 29,00	R\$ 174,00
32	Grampo acobreado p/ grampeador 26/6. Caixa com 5000 unidades. (Exclusivo ME/EPP).	12	Caixa	R\$ 4,90	R\$ 58,80
34	Molha Dedos Tipo Pasta 12 g. – Caixa com 12 unidades. (Exclusivo ME/EPP).	12	Caixa	R\$ 25,30	R\$ 303,60
51	Binder clip preto 42 mm - caixa com 48 unidades (Exclusivo ME/EPP).	06	Caixa	R\$ 33,00	R\$ 198,00
52	Binder clip preto 32 mm - caixa com 48 unidades (Exclusivo ME/EPP).	04	Caixa	R\$ 28,00	R\$ 112,00
54	Perfurador para papel, corpo de metal, com porta resíduos em PVC na base, com capacidade para perfurar no mínimo 100 folhas sulfite com 75G/M². (Exclusivo ME/EPP).	10	Unidade	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
58	Marcador permanente 1,0 mm , cor: preto - caixa 12 unidades (Exclusivo ME/EPP).	10	Caixa	R\$ 24,99	R\$ 249,90
68	Pastas suspensas Kraft 170g - caixa 50 unidades (Exclusivo ME/EPP).	10	Caixa	R\$ 87,90	R\$ 879,00
75	Organizador de Cabos e Fios preto 1,5m x 12mm (Exclusivo ME/EPP).	50	Unidade	R\$ 8,98	R\$ 449,00
82	Lâmina de aço carbono extensível interna para estilete largo profissional 18mm x 100mm (Exclusivo ME/EPP).	40	Unidade	R\$ 3,49	R\$ 139,60
86	Saco de papel para hot dog- 100 unid. Tamanho de no mínimo 13x16cm (Exclusivo ME/EPP).	10	Pacote	R\$ 4,90	R\$ 49,00
87	Caixa de Papel Sulfite A4 com 10 unidades (Exclusivo ME/EPP).	375	Caixa	R\$ 195,64	R\$ 73.365,00
VALOR TOTAL →					R\$ 77.677,90

VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R\$ 356.079,16 (trezentos e cinquenta e seis mil setenta e nove reais e dezesseis centavos).

Catalão/GO, aos 02 dias do mês de maio de 2022.


RODRIGO RAMOS MARGON VAZ
 Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE